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mantindr�, per al 2017, les mateixes ordenances f iscals, que han

quedat congelades. Aix� tamb� compor tar� un manteniment de les

bonif icacions i excempcions aplicades en els exercicis anteriors i

que, segons el consistori, tenen una vocaci� Çclarament socialÈ i

amb la voluntat d'ajudar les fam�lies amb m�s dif icultats.

Per aix�, continuar� en vigor l'ordenan�a alternativa de pagament,

que permet a persones amb realitats socioecon�miques

determinades pagar algunes taxes i preus p�blics mitjan�ant la realitzaci� de treballs en benef ici de la

comuintat.

A m�s, es mantenen les bonif icacions de l'IBI (d'entre un 10 i un 30%), de la mateixa manera que es mantenen

les cl�usules i situacions socials, com ara les fam�lies monoparentals o aquelles que hagin tingut un membre

durant m�s de 183 dies a l'atur, amb bonif icacions que arriben f ins al 50%.

D'altra banda, es mant� un gravamen del 75% dels edif icis que es trobin en situaci� de paralitzaci� des de fa dos

anys, amb la llic�ncia d'obres caducada i sense pr�rroga atorgada. L'objectiu del consistori, en aquest sentit, �s

evitar que hi hagi moltes obres parades davant la situaci� de frenda immobili�ria. ÇNo es tracta, en cap cas, de

gravar solars i obra acabada, sin� que aquesta cl�usula pret�n lluitar contra les estructures de ciment

inacabades que est� deixant la crisi en el sector de la construcci� i que es conver teixen en elements en risc

d'insalubritat i seguretatÈ, assenyalen des del consistori.

A m�s, tamb� s'estableixen noves mesures de bonif icaci� de l'IAE per estimular la contractaci�. Aix�, a par tir del

tercer any de vida d'una activitat hi haur� una bonif icaci� del 30%, en el quar t del 20% i en el cinqu� del 10%. A

m�s, tamb� es bonif icar� un 10% de la quota a les empreses que hagin augmentat el nombre de treballadors

f ixes en un m�nim del 10% respecte l'any anterior.



Finalment, tamb� s'ha aprovat una petita modif icaci� de l'impost de construccions i obres (ICIO), per tal de

refo�rar l'ajuda que ja es feia per a les reformes d'edif icis antics. Ara, a m�s,es bonif icaran les intervencions que

suposin una millora energ�tica.
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